



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2025.08.12.01

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 2025.08.12.01, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20250714/0001-28, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). FRANCISCO SARMENTO DO VALE, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

19.831.793/0001-19 - LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	PEN DRIVE 16GB	Twist	115,00	Unidade	36,09	20,00	2.300,00
13	PEN DRIVE 32GB	Twist	84,00	Unidade	45,87	25,00	2.100,00
14	PEN DRIVE 64GB	Multilaser	155,00	Unidade	61,66	35,00	5.425,00
15	PEN DRIVE 128GB	Multilaser	89,00	Unidade	81,00	55,00	4.895,00
38	SSD 120GB	Goldentec	172,00	Unidade	137,84	76,00	13.072,00
39	SSD 512GB	Alltek	95,00	Unidade	279,67	210,00	19.950,00
40	SSD 256GB	Alltek	120,00	Unidade	327,83	174,90	20.988,00
41	HD 500GB	Wd	144,00	Unidade	104,67	59,50	8.568,00
42	HD 3TB	Hitachi	32,00	Unidade	508,84	261,00	8.352,00
VALOR TOTAL							85.650,00

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PROCESSADOR INTEL CORE I3-2100	Intel	111,00	Unidade	156,00	80,00	8.880,00
2	PROCESSADOR INTEL CORE I3-6100	Intel	68,00	Unidade	193,00	120,00	8.160,00
3	PROCESSADOR INTEL CORE I3-10105	Intel	126,00	Unidade	723,72	555,00	69.930,00

617/2025
FLS ANO
PREF DE PIQUET CARNEIRO



4	PROCESSADOR INTEL CORE I5-12400F	Intel	74,00	Unidade	1.146,79	799,00	59.126,00
5	MEMÓRIA DDR4 4GB	Goldentec	12,00	Unidade	117,96	89,25	1.071,00
6	MEMÓRIA DDR3 8GB	Goldentec	145,00	Unidade	84,63	55,00	7.975,00
7	MEMÓRIA DDR4 16GB	Goldentec	49,00	Unidade	378,33	200,00	9.800,00
8	MEMÓRIA DDR4 8GB	Goldentec	90,00	Unidade	183,67	110,00	9.900,00
9	MEMÓRIA DDR4 8GB 3200 MHz	Goldentec	39,00	Unidade	214,40	112,00	4.368,00
10	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR4 8GB	Goldentec	89,00	Unidade	199,00	120,00	10.680,00
11	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR3 8GB	Goldentec	72,00	Unidade	91,30	51,00	3.672,00
VALOR TOTAL							193.562,00

3 - LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	MOUSE USB	Goldentec	427,00	Unidade	10,93	8,00	3.416,00
17	MOUSE SEM FIO	knup	136,00	Unidade	66,01	35,50	4.828,00
18	TECLADO USB	Goldentec	443,00	Unidade	30,80	18,00	7.974,00
19	CAIXA DE SOM 3W	Multilaser	136,00	Unidade	35,63	22,00	2.992,00
20	MOUSE PAD	Bnat	275,00	Unidade	7,66	4,00	1.100,00
21	MOUSE PAD ERGONÔMICO	knup	215,00	Unidade	45,07	25,00	5.375,00
55	ROTEADOR	Tp-link	417,00	Unidade	93,67	80,00	33.360,00
56	SWITCH 26 PORTAS	Tenda	23,00	Unidade	643,16	400,00	9.200,00
57	SWITCH 16 PORTAS	D-link	30,00	Unidade	370,66	261,00	7.830,00
58	SWITCH 8 PORTAS	Intelbras	105,00	Unidade	90,95	61,00	6.405,00
59	ADAPTADOR WIFI	Wi fi AC	148,00	Unidade	81,81	50,00	7.400,00
VALOR TOTAL							89.880,00

4 - LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	BATERIA PARA NOBREAK 12V 5AH	Multilaser	112,00	Unidade	106,25	70,00	7.840,00
23	BATERIA DE LITHIUM 3V	knup	190,00	Unidade	8,83	5,00	950,00
24	BATERIA ALCALINA 9V	knup	125,00	Unidade	14,49	9,00	1.125,00
25	BATERIA PARA NOBREAK 12V 7AH	Multilaser	164,00	Unidade	122,58	100,00	16.400,00
43	FONTE 230W	TCN	278,00	Unidade	109,27	55,00	15.290,00
44	FONTE 350W	Get	194,00	Unidade	146,26	100,00	19.400,00



45	FONTE 500W	Fortrek	120,00	Unidade	164,54	120,00	14.400,00
46	FONTE 600W	k-mex	65,00	Unidade	354,80	213,00	13.845,00
VALOR TOTAL							89.250,00

5 - LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	CABO DE REDE LAN	Weclan	3.025,00	Metro	1,74	1,50	4.537,50
27	CABO DE SOM	Megadron	165,00	Metro	6,64	4,00	660,00
28	CABO DE FORÇA	Inova	196,00	Unidade	8,39	6,60	1.293,60
29	CABO DE FORÇA TRIPOLAR	Inova	210,00	Unidade	9,23	7,30	1.533,00
30	CABO HDMI 15 METROS	Multilaser	57,00	Unidade	160,94	120,00	6.840,00
31	CABO HDMI 5 METROS	Multilaser	74,00	Unidade	60,73	40,00	2.960,00
32	CABO HDMI 2,5 METROS	Intelbras	134,00	Unidade	19,62	14,00	1.876,00
33	CABO HDMI 20 METROS	Multilaser	22,00	Unidade	195,73	140,00	3.080,00
34	CABO HDMI 10 METROS	Multilaser	22,00	Unidade	111,82	68,90	1.515,80
35	CONECTOR RJ45	Intelbras	1.899,00	Unidade	0,89	0,60	1.139,40
36	CABO CAT6	Lanmaxx	15,00	Caixa	1.077,30	701,30	10.519,50
37	ESTICADOR PARA CABO	Intelbras	375,00	Unidade	1,08	0,60	225,00
70	CONVERSOR HDMI	Exbom	78,00	Unidade	21,85	13,90	1.084,20
71	CONVERSOR VGA	Bright	67,00	Unidade	46,82	33,00	2.211,00
73	Carregador Universal para Notebook	Elgin	185,00	Unidade	116,67	85,00	15.725,00
VALOR TOTAL							55.200,00

6 - LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	PLACA MÃE 1200	Goldentec	143,00	Unidade	782,83	550,00	78.650,00
48	PLACA MÃE 1151	Goldentec	57,00	Unidade	593,00	340,00	19.380,00
49	PLACA MÃE 1150	Goldentec	53,00	Unidade	611,33	350,00	18.550,00
50	PLACA MÃE 1155	Goldentec	156,00	Unidade	497,63	490,00	76.440,00
51	PLACA MÃE 1700	Goldentec	78,00	Unidade	623,50	469,00	36.582,00
52	PLACA DE VIDEO	Geforce GTX	107,00	Unidade	378,83	202,00	21.614,00
53	COOLER	Fortrek	413,00	Unidade	30,83	18,00	7.434,00
54	PLACA DE REDE	Multilaser	167,00	Unidade	49,75	30,00	5.010,00



72	PASTA TERMICA	Goldentec	56,00	Unidade	21,67	15,00	840,00
VALOR TOTAL							264.500,00

7 - LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
60	TINTA CANON BLACK 100ML	Masterprint	116,00	Unidade	7,70	6,50	754,00
61	TINTA CANON CIANO 100ML	Masterprint	108,00	Unidade	7,70	6,50	702,00
62	TINTA CANON MAGENTA 100ML	Masterprint	118,00	Unidade	7,91	6,50	767,00
63	TINTA CANON YELLOW 100ML	Masterprint	118,00	Unidade	7,91	6,50	767,00
64	TINTA EPSON 504/544 BLACK 127ML	Masterprint	105,00	Unidade	10,23	8,00	840,00
65	TINTA EPSON 504/544 CIANO 70ML	Masterprint	93,00	Unidade	7,21	5,00	465,00
66	TINTA EPSON 504/544 MAGENTA 70ML	Masterprint	75,00	Unidade	7,63	5,40	405,00
67	TINTA EPSON 504/544 YELLOW 70ML	Masterprint	75,00	Unidade	7,70	5,40	405,00
68	TONER ORIGINAL PD219 PANTUM	Elgin Pantum	9,00	Unidade	110,52	80,00	720,00
69	TONER ORIGINAL BROTHER TN2370	Brother	11,00	Unidade	470,43	325,00	3.575,00
VALOR TOTAL							9.400,00

Adjudicado para LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 787.442,00 (setecentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e dois reais), em 28/08/2025.

42

assinado eletronicamente
Francisco Sarmento Do Vale
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MATRICULA Nº 856.168.773-87

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
620/2015
FLS ANO
PIQUET CARNEIRO